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Zespół prowadzący akcję #DajżeKompa podsumował działania ostatnich dziewięciu miesięcy, dzięki którym
do uczniów i nauczycieli z krakowskich szkół trafił sprzęt komputerowy potrzebny w czasie nauki zdalnej.
Organizatorzy nie mówią jednak do widzenia, bo – jak podkreślają – nawet jeśli dzieci wrócą już niedługo do
szkół, problem wykluczenia cyfrowego nie zniknie.

Gdy zaczęła się pandemia, krakowscy przedsiębiorcy potrzebowali jedynie tygodnia, aby pomysł
pomocy osobom wykluczonym cyfrowo przekształcić w realne działanie. W kwietniu pierwsze
komputery trafiły do potrzebujących rodzin. Łącznie do tej pory przekazano 334 sztuki
zdezynfekowanego, kompletnego i sprawnego sprzętu.

W walkę z wykluczeniem cyfrowym włączyło się wiele osób: firmy, osoby prywatne i lokalne media.
Zespół organizatorów liczy 31 zaangażowanych osób, które przez cały czas trwania akcji odbyły 50
zdalnych spotkań. Wspólnymi siłami udało się zebrać i przygotować do potrzeb nauki on-line wiele
komputerów. Co ważne, sprzęt pozostanie z nowymi właścicielami na zawsze, pomagając w
efektywnej nauce i zmniejszając skalę wykluczenia cyfrowego w Polsce. Potrzeby są jednak wciąż
ogromne, w kolejce czeka jeszcze ponad tysiąc osób.

2020 rok w kilku słowach

Akcja nabrała rozgłosu i tempa w kwietniu. Działania krakowskich firm-ochotników wspierane są cały
czas przez Urząd Miasta Krakowa i Fundację Poland Business Run. Do współorganizatorów (Talent
Alpha, BKode, Fixit, SSW Pragmatic Solutions, InPost oraz Zooplus) dołączyło wiele lokalnych firm,
które ofiarowały fundusze, sprzęt lub udostępniły własne usługi: Luxoft, HSBC, Zooplus, Avenga,
Grand Parade, HAYS, Salumanus, Altimi Solutions, Intive Poland, Printbox, Compact Solutions Polska,
Metrosoft, Bkode, Traficar, Koneser, Cisco. Akcja miała też wielu cichych bohaterów, ponieważ
komputery przekazywały także osoby prywatne. Dodatkowo w wakacje uruchomiono zbiórkę
pieniędzy na popularnym serwisie zrzutka.pl. Także tam można było liczyć na pomoc indywidualnych
osób. Odnotowano również wpłaty anonimowe oraz fundusze ze zbiórek pracowniczych.

Jakie plany na przyszłość?

Zgłoszenia osób potrzebujących zostały zamknięte przed wakacjami. W ciągu ostatnich miesięcy
organizatorzy skupiali się na kontakcie z przedsiębiorstwami, aby rozwinąć współpracę w zakresie
odbierania sprzętu, który co jakiś czas jest wymieniany w firmach.

– Nawet jeśli dzieci wrócą już niedługo do szkół, problem wykluczenia cyfrowego nie zniknie. Dlatego
jeśli są firmy lub osoby prywatne, które mają jeszcze używany komputer i się do nas zgłoszą,
postaramy się pomóc w znalezieniu mu nowego domu spośród osób z naszej listy. Przypomnę, że
chodzi o sprawny sprzęt, który po drobnych naprawach serwisowych może szybko trafić do
potrzebujących rodzin – mówi Agnieszka Pleti, prezes Fundacji Poland Business Run. Założenia akcji są
takie, aby komputery trafiły do wszystkich zgłoszonych i zweryfikowanych potrzebujących.

http://zrzutka.pl


Więcej informacji na temat minimalnych wymagań sprzętu, a także kwestii prawnych na stronie
internetowej dajzekompa.pl lub pod adresem e-mailowym dajzekompa@polandbusinessrun.pl.

http://www.dajzekompa.pl/
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